
 

 

 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA ORDINARIA N. 185  
 
OGGETTO : Modifica della viabilità Lungolago Zanardelli  in occasione dell’evento “FAIRY 
MASTER” del giorno 01/08/2024  dalle ore 20.30 fino al termine della manifestazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA   la richiesta dell’Ufficio Turismo relativa alla necessità di regolamentare il traffico in Via Lungolago 

Zanardelli , zona ancora, nella giornata del 1 Agosto 2024 p.v. p.v. al fine di consentire il regolare 

svolgimento di un evento denominato “FAIRY MASTER” 

CONSIDERATO che tale manifestazioni sono inserite nel calendario degli eventi che si terranno nel corso dell’estate 

2024  nel Comune di Toscolano Maderno 

CONSIDERATO che si rende necessario, al fine di tutelare la sicurezza di persone e cose, istituire il divieto di transito veicolare 

ed il divieto di sosta con rimozione nei luoghi indicati dalle ore 20.30 sino al termine dell’evento suddetto 

RITENUTO  che detto provvedimento rientra tra i casi previsti a tutela dell’interesse pubblico; 

VISTO  l’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada, che conferisce all’Ente proprietario della strada di 

stabilire con Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su 

ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della 

circolazione ed alle caratteristiche delle varie strade; 

VISTO  l’art. 5 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285, del 30 aprile 

1992, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495, del 16 dicembre 

1992, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 dicembre 2004; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 

maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa viene istituito il divieto di transito e contestualmente di sosta con 

rimozione forzata in Lungolago Giuseppe Zanardelli dall’altezza del Info Point sino all’altezza del 

Bar Gelateria “Azzurra” dalle ore 20.30 sino al termine della manifestazione 

 

1. L’ufficio tecnico comunale dovrà predisporre la chiusura del tratto di strada e la prevista segnaletica preavvisando 
almeno 48 ore prima dei divieti che verranno imposti; 

 

AVVISA 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali ed è fatto obbligo a chiunque spetti, di 

osservarla. 

1) I trasgressori saranno puniti secondo i  termini dell’Articolo 7 – commi 1 e 14 del Nuovo Codice della Strada 

2) Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza ai fini del rispetto della presente ordinanza 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet e mediante affissione all’albo pretorio comunale 

A V V E R T E 

Gli interessati, a sensi dell’art. 3 comma IV delle legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni con legge n. 15/2005 e legge 
n. 80/2005, che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, a sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni nonchè all’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni – all’Ispettorato 
Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizi Integrati 
Infrastrutture e Trasporti (S.I.I.T.) per la Lombardia con sede in Piazzale Morandi Rodolfo n. 1 - 20121di Milano; 



 

- Entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- Entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e 
nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

                                                                                       

Dalla residenza comunale, addì 26/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 FAORO Werner  * 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.n. 82/2005 e norme collegate 

 


